DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0250 – Página 01
www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 007/2021
PORTARIA Nº 103/2021 – GAB. PREF.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 007/2021 – Dispensa de Licitação n º 004/2021:
Favorecida: J.A. DA CRUZ AIRES, CNPJ n° 32.000.672/0001-93. Objeto:
Contratação de empresa para Prestação de Serviço de manutenção corretiva de
condicionadores de ar para a Câmara Municipal de Barão de Grajaú; Valor: R$
6.016,00 (seis mil e dezesseis reais). Fundamento legal: Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93 e suas alterações. Barão de Grajaú - MA, 12 de março de 2021.
RATIFICAÇAO: Teotonio Alves da Costa Neto - Presidente da Câmara Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

PORTARIA nº 103/2021, GAB. PREF.                                   15 DE MARÇO DE 2021.

RESOLVE TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº
100/2021

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão,

no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, VI),
além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.

CONSIDERANDO que os atos da Administração Pública são dotados

de presunção de veracidade e de legalidade.

CONSIDERANDO a Portaria nº 025-A/2020, GAB. PREF., de 30 de

Março de 2020, publicada no diário oficial nº 148 deste município em 06 de
maio de 2020.

RESOLVO: tornar sem efeito a Portaria nº 100, GAB. PREF., de 01 de
março de 2021.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 15

(quinze) dias do mês de março de 2021 (dois mil e vinte e um).

_________________________________
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA

Prefeita Municipal

		2021-03-15T19:39:22-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370